R E Q U E R I M E N T O  Nº. 738

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a dificuldade que muitas pessoas atualmente passam nos momentos atuais em relação à questão financeira;

CONSIDERANDO que em vários municípios o contribuinte que paga em parcela única o IPTU ganha descontos e facilita sua vida, pois não tem que enfrentar filas todos os meses do ano;

CONSIDERANDO que várias cidades da região oferecem desconto às pessoas que pagam em dia seus impostos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando encaminhar a esta Casa Projeto de Lei no sentido de oferecer descontos nos pagamentos efetuados à vista do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU, a fim de auxiliar e facilitar a vida dos contribuintes do município, visto que os mesmos já são castigados por uma infinidade de impostos que são obrigados a pagar.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de agosto de 2007.
	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
	Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT